

令和5年8月3日（令和5年8月17日）

# 国道2号他バイパス保全工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----



# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初)      |    |     |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |
|---------------|-------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|------|------|
|               |                         |    |     |        |            | 工事区分 | 道路維持    |      | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |      |
| 道路維持          |                         | 式  | 1   |        | 65,229,918 |      |         |      |      |
| 巡視・巡回工        |                         | 式  | 1   |        | 4,150,700  |      |         |      |      |
| 道路巡回工         |                         | 式  | 1   |        | 4,150,700  |      |         |      |      |
| 通常巡回          | 4時間/回 (昼間)              | 回  | 50  | 27,510 | 1,375,500  |      |         | 単-1号 |      |
| 緊急巡回          | 2時間/回 (昼間)              | 回  | 40  | 13,760 | 550,400    |      |         | 単-2号 |      |
| 緊急巡回          | 2時間/回 (夜間)              | 回  | 40  | 19,720 | 788,800    |      |         | 単-3号 |      |
| 巡回整備(A)       | 8時間/回 (昼間)              | 回  | 20  | 71,800 | 1,436,000  |      |         | 単-4号 |      |
| 道路土工          |                         | 式  | 1   |        | 622,170    |      |         |      |      |
| 掘削工           |                         | 式  | 1   |        | 330,300    |      |         |      |      |
| 掘削            | 土砂 上記以外(小規模)<br>小規模(標準) | m3 | 300 | 1,101  | 330,300    |      |         | 単-5号 |      |
| 残土処理工         |                         | 式  | 1   |        | 291,870    |      |         |      |      |
| 整地            | 残土受入れ地での処理              | m3 | 300 | 117    | 35,100     |      |         | 単-6号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初)                           |    |     |       |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |       |
|---------------|----------------------------------------------|----|-----|-------|-----------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                           | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 工事区分 | 道路維持    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                               | m3 | 300 | 855.9 | 256,770   |      |         |      |      | 単-7号  |
| 舗装工           |                                              | 式  | 1   |       | 1,334,000 |      |         |      |      |       |
| アスファルト舗装工     |                                              | 式  | 1   |       | 852,500   |      |         |      |      |       |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20)<br>舗装厚 50mm 1.4m以上<br>3.0m以下   | m2 | 500 | 1,705 | 852,500   |      |         |      |      | 単-8号  |
| 透水性舗装工        |                                              | 式  | 1   |       | 481,500   |      |         |      |      |       |
| 表層            | 開粒度アスファルト混合物(13)<br>1.4m以上2.4m未満<br>舗装厚 40mm | m2 | 300 | 1,605 | 481,500   |      |         |      |      | 単-9号  |
| 排水構造物工        |                                              | 式  | 1   |       | 2,909,400 |      |         |      |      |       |
| 側溝工           |                                              | 式  | 1   |       | 2,909,400 |      |         |      |      |       |
| プレキャストU型側溝    | 鉄筋コンクリート型 240×240×600                        | m  | 200 | 6,058 | 1,211,600 |      |         |      |      | 単-10号 |
| プレキャストU型側溝    | 鉄筋コンクリート型 300×300×600                        | m  | 200 | 8,489 | 1,697,800 |      |         |      |      | 単-11号 |
| 縁石工           |                                              | 式  | 1   |       | 89,440    |      |         |      |      |       |
| 縁石工           |                                              | 式  | 1   |       | 89,440    |      |         |      |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初)             |    |     |        |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |      |       |
|---------------|--------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 工事区分 | 道路維持    | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| アスカーブ         | 再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満 | m  | 80  | 1,118  | 89,440    |      |         |      |      | 単-12号 |
| 防護柵工          |                                | 式  | 1   |        | 642,500   |      |         |      |      |       |
| 路側防護柵工        |                                | 式  | 1   |        | 642,500   |      |         |      |      |       |
| ガードレール        | 塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満        | m  | 50  | 12,850 | 642,500   |      |         |      |      | 単-13号 |
| 区画線工          |                                | 式  | 1   |        | 97,200    |      |         |      |      |       |
| 区画線工          |                                | 式  | 1   |        | 97,200    |      |         |      |      |       |
| 溶融式区画線        | 溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無     | m  | 300 | 324    | 97,200    |      |         |      |      | 単-14号 |
| 道路付属施設工       |                                | 式  | 1   |        | 631,350   |      |         |      |      |       |
| 道路付属物工        |                                | 式  | 1   |        | 631,350   |      |         |      |      |       |
| 張コンクリート       | 18-8-40(高炉) t=100mm            | m2 | 150 | 4,209  | 631,350   |      |         |      |      | 単-15号 |
| 法面工           |                                | 式  | 1   |        | 1,453,400 |      |         |      |      |       |
| 法面吹付工         |                                | 式  | 1   |        | 1,453,400 |      |         |      |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初)   |    |        |       |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |      |
|---------------|----------------------|----|--------|-------|------------|------|---------|-------|------|
|               |                      |    |        |       |            | 工事区分 | 道路維持    |       | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                   | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| モルタル吹付        | 厚5cm                 | m2 | 200    | 7,267 | 1,453,400  |      |         | 単-16号 |      |
| 道路清掃工         |                      | 式  | 1      |       | 1,428,700  |      |         |       |      |
| 排水施設清掃工       |                      | 式  | 1      |       | 1,428,700  |      |         |       |      |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋                   | m  | 500    | 477.4 | 238,700    |      |         | 単-17号 |      |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 コンクリート蓋           | m  | 500    | 1,159 | 579,500    |      |         | 単-18号 |      |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 鋼蓋(ホルト締無)         | m  | 500    | 1,221 | 610,500    |      |         | 単-19号 |      |
| 除草工           |                      | 式  | 1      |       | 27,711,700 |      |         |       |      |
| 道路除草工         |                      | 式  | 1      |       | 27,711,700 |      |         |       |      |
| 除草            | 肩掛式 運搬距離 14.5km以下    | m2 | 35,000 | 134.6 | 4,711,000  |      |         | 単-20号 |      |
| 除草            | 肩掛式 運搬距離 6.5km以下     | m2 | 75,000 | 132.6 | 9,945,000  |      |         | 単-21号 |      |
| 除草            | 肩掛式 運搬距離 6.5km以下     | m2 | 75,000 | 132.6 | 9,945,000  |      |         | 単-22号 |      |
| 除草            | ハンドガイド式 運搬距離 6.5km以下 | m2 | 40,000 | 74.37 | 2,974,800  |      |         | 単-23号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初)    |    |       |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |      |
|---------------|-----------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
|               |                       |    |       |        |            | 工事区分 | 道路維持    |       | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 除草            | 肩掛式 運搬距離 11.5 km以下    | m2 | 1,000 | 135.9  | 135,900    |      |         | 単-24号 |      |
| 応急処理工         |                       | 式  | 1     |        | 21,249,600 |      |         |       |      |
| 応急処理作業工       |                       | 式  | 1     |        | 21,249,600 |      |         |       |      |
| 土木一般世話役       |                       | 人日 | 30    | 26,360 | 790,800    |      |         | 単-25号 |      |
| 特殊作業員         |                       | 人日 | 30    | 23,100 | 693,000    |      |         | 単-26号 |      |
| 普通作業員         |                       | 人日 | 600   | 22,260 | 13,356,000 |      |         | 単-27号 |      |
| ダンプトラック運転     | ダンプトラック4t積級           | 日  | 90    | 34,410 | 3,096,900  |      |         | 単-28号 |      |
| バックホ運転        | 小型バックホ(クローラ) 山積0.13m3 | 日  | 90    | 36,810 | 3,312,900  |      |         | 単-29号 |      |
| 構造物撤去工        |                       | 式  | 1     |        | 574,558    |      |         |       |      |
| 構造物取壊し工       |                       | 式  | 1     |        | 459,526    |      |         |       |      |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下      | m  | 10    | 562.6  | 5,626      |      |         | 単-30号 |      |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm    | m2 | 300   | 1,513  | 453,900    |      |         | 単-31号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 国道2号他バイパス保全工事 (当初) |    |    |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |      |
|---------------|--------------------|----|----|--------|------------|------|---------|-------|------|
|               |                    |    |    |        |            | 工事区分 | 道路維持    |       | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |      |
| 運搬処理工         |                    | 式  | 1  |        | 115,032    |      |         |       |      |
| 殻運搬           | アスファルト殻            | m3 | 12 | 5,826  | 69,912     |      |         | 単-32号 |      |
| 殻処分           | アスファルト殻            | m3 | 12 | 3,760  | 45,120     |      |         | 単-33号 |      |
| 仮設工           |                    | 式  | 1  |        | 2,335,200  |      |         |       |      |
| 交通管理工         |                    | 式  | 1  |        | 2,335,200  |      |         |       |      |
| 交通誘導警備員       | (A) 昼間勤務           | 人日 | 80 | 16,170 | 1,293,600  |      |         | 単-34号 |      |
| 交通誘導警備員       | (B) 昼間勤務           | 人日 | 80 | 13,020 | 1,041,600  |      |         | 単-35号 |      |
| 直接工事費         |                    | 式  | 1  |        | 65,229,918 |      |         |       |      |
| 共通仮設費         |                    | 式  | 1  |        | 4,533,000  |      |         |       |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                    | 式  | 1  |        | 4,533,000  |      |         |       |      |
| 純工事費          |                    | 式  | 1  |        | 69,762,918 |      |         |       |      |
| 現場管理費         |                    | 式  | 1  |        | 24,228,000 |      |         |       |      |





# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |      |            |    |    |        |        |     |        |
|------|------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-1号 | 通常巡回 | 4時間/回 (昼間) | 単位 | 回  | 数量     | 1      | 単価  | 27,510 |
|      | 名称   | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|      | 昼間巡回 | 4時間/回      | 回  | 1  | 27,510 | 27,510 |     |        |
|      | 計    |            |    |    |        | 27,510 |     |        |
|      | 単価   |            |    |    |        | 27,510 | 円/回 |        |
|      |      |            |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |      |            |    |    |        |        |     |        |
|------|------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-2号 | 緊急巡回 | 2時間/回 (昼間) | 単位 | 回  | 数量     | 1      | 単価  | 13,760 |
|      | 名称   | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|      | 昼間巡回 | 2時間/回      | 回  | 1  | 13,760 | 13,760 |     |        |
|      | 計    |            |    |    |        | 13,760 |     |        |
|      | 単価   |            |    |    |        | 13,760 | 円/回 |        |
|      |      |            |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023.07          |
| 歩掛使用年月 | 2023.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|      |      |            |    |    |        |        |     |        |
|------|------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-3号 | 緊急巡回 | 2時間/回 (夜間) | 単位 | 回  | 数量     | 1      | 単価  | 19,720 |
|      | 名称   | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|      | 夜間巡回 | 2時間/回      | 回  | 1  | 19,720 | 19,720 |     |        |
|      | 計    |            |    |    |        | 19,720 |     |        |
|      | 単価   |            |    |    |        | 19,720 | 円/回 |        |
|      |      |            |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |         |            |    |    |        |        |     |        |
|------|---------|------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-4号 | 巡回整備(A) | 8時間/回 (昼間) | 単位 | 回  | 数量     | 1      | 単価  | 71,800 |
|      | 名称      | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|      | 巡回整備(A) | 8時間/回      | 回  | 1  | 71,800 | 71,800 |     |        |
|      | 計       |            |    |    |        | 71,800 |     |        |
|      | 単価      |            |    |    |        | 71,800 | 円/回 |        |
|      |         |            |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                      |    |    |       |       |      |       |
|------|----|----------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-5号 | 掘削 | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 1,101 |
| 名称   |    | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m3 | 1  | 1,101 | 1,101 |      |       |
| 計    |    |                      |    |    |       | 1,101 |      |       |
| 単価   |    |                      |    |    |       | 1,101 | 円/m3 |       |
|      |    |                      |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |            |    |    |     |     |      |     |
|------|----|------------|----|----|-----|-----|------|-----|
| 単-6号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位 | m3 | 数量  | 1   | 単価   | 117 |
| 名称   |    | 規格         | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要   |     |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m3 | 1  | 117 | 117 |      |     |
| 計    |    |            |    |    |     | 117 |      |     |
| 単価   |    |            |    |    |     | 117 | 円/m3 |     |
|      |    |            |    |    |     |     |      |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |       |                                                           |    |    |       |       |      |       |
|------|-------|-----------------------------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-7号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                            | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 855.9 |
|      | 名称    | 規格                                                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 土砂等運搬 | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下 | m3 | 1  | 855.9 | 855.9 |      |       |
|      | 計     |                                                           |    |    |       | 855.9 |      |       |
|      | 単価    |                                                           |    |    |       | 855.9 | 円/m3 |       |
|      |       |                                                           |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |            |                                                          |    |    |       |       |      |       |
|------|------------|----------------------------------------------------------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-8号 | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下                      | 単位 | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,705 |
|      | 名称         | 規格                                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 表層(車道・路肩部) | 1.4m以上3.0m以下 50mm<br>再生密粒度アスコン(20) フライムコート<br>PK-3 全ての費用 | m2 | 1  | 1,705 | 1,705 |      |       |
|      | 計          |                                                          |    |    |       | 1,705 |      |       |
|      | 単価         |                                                          |    |    |       | 1,705 | 円/m2 |       |
|      |            |                                                          |    |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 表層          | 開粒度               | 単位 | m2 | 数量 | 単価    | 金額    | 単価   | 1,605 |
|------|-------------|-------------------|----|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称   |             | 規格                |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
|      | 透水性アスファルト舗装 | 1.4m以上2.4m未満 40mm |    | m2 | 1  | 1,605 | 1,605 |      |       |
|      | 計           |                   |    |    |    |       | 1,605 |      |       |
|      | 単価          |                   |    |    |    |       | 1,605 | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | プレキャストU型側溝 | 鉄筋コンクリート型 | 単位 | m  | 数量 | 単価    | 金額    | 単価  | 6,058 |
|-------|------------|-----------|----|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称    |            | 規格        |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | U型側溝       | 据付け 無し 無し |    | m  | 1  | 6,058 | 6,058 |     |       |
|       | 計          |           |    |    |    |       | 6,058 |     |       |
|       | 単価         |           |    |    |    |       | 6,058 | 円/m |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号 | プレキャストU型側溝 | 鉄筋コンクリートU型 300×300×600                                                      | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 8,489 |
|-------|------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称    |            | 規格                                                                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| U型側溝  |            | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600<br>無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 | m  | 1  | 8,489 | 8,489 |     |       |
| 計     |            |                                                                             |    |    |       | 8,489 |     |       |
| 単価    |            |                                                                             |    |    |       | 8,489 | 円/m |       |
|       |            |                                                                             |    |    |       |       |     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号 | アスカープ | 再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満          | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 1,118 |
|-------|-------|-----------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 名称    |       | 規格                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| アスカープ |       | 195cm2以上215cm2未満<br>再生細粒度アスコン(13) 全ての費用 | m  | 1  | 1,118 | 1,118 |     |       |
| 計     |       |                                         |    |    |       | 1,118 |     |       |
| 単価    |       |                                         |    |    |       | 1,118 | 円/m |       |
|       |       |                                         |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |          |                                           |    |    |       |        |     |        |
|--------------------|----------|-------------------------------------------|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 単-13号              | カーポートレール | 塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満                   | 単位 | m  | 数量    | 1      | 単価  | 12,850 |
| 名称                 |          | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |          | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品<br>21m以上100m未満 無 無 無 | m  | 1  | 4,294 | 4,294  |     |        |
| カーポートレール（樹脂キャップ含む） |          | Gr-B-2B 塗装（白）                             | m  | 1  | 8,550 | 8,550  |     |        |
| 計                  |          |                                           |    |    |       | 12,844 |     |        |
| 単価                 |          |                                           |    |    |       | 12,850 | 円/m |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |                                                                     |    |    |     |     |     |     |
|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 単-14号 | 溶融式区画線 | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無                                         | 単位 | m  | 数量  | 1   | 単価  | 324 |
| 名称    |        | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
| 区画線設置 |        | 無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 324 | 324 |     |     |
| 計     |        |                                                                     |    |    |     | 324 |     |     |
| 単価    |        |                                                                     |    |    |     | 324 | 円/m |     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |         |                                                |     |    |       |          |      |       |
|-----------|---------|------------------------------------------------|-----|----|-------|----------|------|-------|
| 単-15号     | 張コンクリート | 18-8-40(高炉) t=100mm                            | 単位  | m2 | 数量    | 1        | 単価   | 4,209 |
| 名称        |         | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| コンクリート打設工 |         | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉)<br>無し 10m3/100m2 有り | m 2 | 1  | 4,114 | 4,114    |      |       |
| 養生工       |         | 防草コンクリート                                       | m 2 | 1  | 94.56 | 94.56    |      |       |
| 計         |         |                                                |     |    |       | 4,208.56 |      |       |
| 単価        |         |                                                |     |    |       | 4,209    | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |        |                 |     |    |       |       |      |       |
|---------|--------|-----------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-16号   | モルタル吹付 | 厚5cm            | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 7,267 |
| 名称      |        | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| モルタル吹付工 |        | 5cm 250m2未満 無 無 | m 2 | 1  | 7,267 | 7,267 |      |       |
| 計       |        |                 |     |    |       | 7,267 |      |       |
| 単価      |        |                 |     |    |       | 7,267 | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|             |          |    |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2023.07         |
|-------------|----------|----|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|             |          |    |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2023.07         |
|             |          |    |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-17号       | 側溝清掃(人力) | 無蓋 | 単位 | m  | 数量    |       | 単価     |                 |
|             |          |    |    |    | 1     |       |        | 477.4           |
| 名称          |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 側溝清掃(人力清掃工) |          | 無蓋 | m  | 1  | 477.4 | 477.4 |        |                 |
| 計           |          |    |    |    |       | 477.4 |        |                 |
| 単価          |          |    |    |    |       | 477.4 | 円/m    |                 |
|             |          |    |    |    |       |       |        |                 |

|             |          |            |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2023.07         |
|-------------|----------|------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|             |          |            |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2023.07         |
|             |          |            |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-18号       | 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリート蓋 | 単位 | m  | 数量    |       | 単価     |                 |
|             |          |            |    |    | 1     |       |        | 1,159           |
| 名称          |          | 規格         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 側溝清掃(人力清掃工) |          | 有蓋 コンクリート蓋 | m  | 1  | 1,159 | 1,159 |        |                 |
| 計           |          |            |    |    |       | 1,159 |        |                 |
| 単価          |          |            |    |    |       | 1,159 | 円/m    |                 |
|             |          |            |    |    |       |       |        |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |          |              |    |    |       |       |     |       |
|-------------|----------|--------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-19号       | 側溝清掃(人力) | 有蓋 鋼蓋(ボルト締無) | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 1,221 |
| 名称          |          | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 側溝清掃(人力清掃工) |          | 有蓋 鋼蓋(ボルト締無) | m  | 1  | 1,221 | 1,221 |     |       |
| 計           |          |              |    |    |       | 1,221 |     |       |
| 単価          |          |              |    |    |       | 1,221 | 円/m |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |    |                                                   |     |      |       |          |      |       |
|---------------------|----|---------------------------------------------------|-----|------|-------|----------|------|-------|
| 単-20号               | 除草 | 肩掛式 運搬距離 14.5km以下                                 | 単位  | m2   | 数量    | 100      | 単価   | 134.6 |
| 名称                  |    | 規格                                                | 単位  | 数量   | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬   |    | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>14.5km以下 全ての費用 | m 2 | 100  | 130.9 | 13,090   |      |       |
| 処分費(t)<br>除草屑(神出BP) |    |                                                   | t   | 0.05 | 7,272 | 363.6    |      |       |
| 計                   |    |                                                   |     |      |       | 13,453.6 |      |       |
| 単価                  |    |                                                   |     |      |       | 134.6    | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号                | 除草 | 肩掛式 運搬距離 6.5km以下                                 | 単位 | m2   | 数量    | 100      | 単価   | 132.6 |
|----------------------|----|--------------------------------------------------|----|------|-------|----------|------|-------|
| 名称                   |    | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬    |    | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>6.5km以下 全ての費用 | m2 | 100  | 128.9 | 12,890   |      |       |
| 処分費(t)<br>除草屑(西脇北BP) |    |                                                  | t  | 0.05 | 7,272 | 363.6    |      |       |
| 計                    |    |                                                  |    |      |       | 13,253.6 |      |       |
| 単価                   |    |                                                  |    |      |       | 132.6    | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号                | 除草 | 肩掛式 運搬距離 6.5km以下                                 | 単位 | m2   | 数量    | 100      | 単価   | 132.6 |
|----------------------|----|--------------------------------------------------|----|------|-------|----------|------|-------|
| 名称                   |    | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価    | 金額       | 摘要   |       |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬    |    | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>6.5km以下 全ての費用 | m2 | 100  | 128.9 | 12,890   |      |       |
| 処分費(t)<br>除草屑(神戸西BP) |    |                                                  | t  | 0.05 | 7,272 | 363.6    |      |       |
| 計                    |    |                                                  |    |      |       | 13,253.6 |      |       |
| 単価                   |    |                                                  |    |      |       | 132.6    | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |    |                                         |    |      |       |         |      |       |
|-----------------------|----|-----------------------------------------|----|------|-------|---------|------|-------|
| 単-23号                 | 除草 | ハンドガイド式 運搬距離 6.5km以下                    | 単位 | m2   | 数量    | 100     | 単価   | 74.37 |
| 名称                    |    | 規格                                      | 単位 | 数量   | 単価    | 金額      | 摘要   |       |
| 機械除草(ハンドガイド式)・集草・積込運搬 |    | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用 | m2 | 100  | 70.73 | 7,073   |      |       |
| 処分費(t)<br>除草屑(神戸西BP)  |    |                                         | t  | 0.05 | 7,272 | 363.6   |      |       |
| 計                     |    |                                         |    |      |       | 7,436.6 |      |       |
| 単価                    |    |                                         |    |      |       | 74.37   | 円/m2 |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |    |                                                   |    |      |        |          |      |       |
|---------------------|----|---------------------------------------------------|----|------|--------|----------|------|-------|
| 単-24号               | 除草 | 肩掛式 運搬距離 11.5km以下                                 | 単位 | m2   | 数量     | 100      | 単価   | 135.9 |
| 名称                  |    | 規格                                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要   |       |
| 機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬   |    | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)<br>11.5km以下 全ての費用 | m2 | 100  | 129.9  | 12,990   |      |       |
| 処分費(t)<br>除草屑(洲本BP) |    |                                                   | t  | 0.05 | 11,810 | 590.5    |      |       |
| 計                   |    |                                                   |    |      |        | 13,580.5 |      |       |
| 単価                  |    |                                                   |    |      |        | 135.9    | 円/m2 |       |

# 1次単価表

|       |         |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2023.07         |
|-------|---------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|       |         |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2023.07         |
|       |         |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-25号 | 土木一般世話役 |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     | 26,360          |
|       | 名称      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 土木一般世話役 |    | 人  | 1  | 26,355 | 26,355 |        |                 |
|       | 計       |    |    |    |        | 26,355 |        |                 |
|       | 単価      |    |    |    |        | 26,360 | 円/人日   |                 |
|       |         |    |    |    |        |        |        |                 |

|       |       |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2023.07         |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|       |       |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2023.07         |
|       |       |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-26号 | 特殊作業員 |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     | 23,100          |
|       | 名称    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 特殊作業員 |    | 人  | 1  | 23,100 | 23,100 |        |                 |
|       | 計     |    |    |    |        | 23,100 |        |                 |
|       | 単価    |    |    |    |        | 23,100 | 円/人日   |                 |
|       |       |    |    |    |        |        |        |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |    |    |    |        |        |      |        |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単-27号 | 普通作業員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 22,260 |
|       | 名称    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 普通作業員 |    | 人  | 1  | 22,260 | 22,260 |      |        |
|       | 計     |    |    |    |        | 22,260 |      |        |
|       | 単価    |    |    |    |        | 22,260 | 円/人日 |        |
|       |       |    |    |    |        |        |      |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |             |    |    |        |        |     |        |
|-------|---------------|-------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-28号 | ダンプトラック運転     | ダンプトラック4t積級 | 単位 | 日  | 数量     | 1      | 単価  | 34,410 |
|       | 名称            | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | ダンプトラック4t積級運転 | 普通          | 日  | 1  | 34,410 | 34,410 |     |        |
|       | 計             |             |    |    |        | 34,410 |     |        |
|       | 単価            |             |    |    |        | 34,410 | 円/日 |        |
|       |               |             |    |    |        |        |     |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                    |        |                         |    |    |        |        |     |        |
|--------------------|--------|-------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-29号              | バックホ運転 | 小型バックホ(クローラ) 山積0.13m3   | 単位 | 日  | 数量     | 1      | 単価  | 36,810 |
| 名称                 |        | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 小型バックホウ(クローラ) [標準] |        | 排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3 | 日  | 1  | 36,810 | 36,810 |     |        |
| 計                  |        |                         |    |    |        | 36,810 |     |        |
| 単価                 |        |                         |    |    |        | 36,810 | 円/日 |        |
|                    |        |                         |    |    |        |        |     |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-30号 | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下       | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 562.6 |
| 名称    |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 舗装版切断 |       | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m  | 1  | 562.6 | 562.6 |     |       |
| 計     |       |                        |    |    |       | 562.6 |     |       |
| 単価    |       |                        |    |    |       | 562.6 | 円/m |       |
|       |       |                        |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |       |                    |     |    |       |       |      |       |
|-----------------|-------|--------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-31号           | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価   | 1,513 |
| 名称              |       | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 舗装版破碎積込 (小規模土工) |       | 全ての費用              | m 2 | 1  | 1,513 | 1,513 |      |       |
| 計               |       |                    |     |    |       | 1,513 |      |       |
| 単価              |       |                    |     |    |       | 1,513 | 円/m2 |       |
|                 |       |                    |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                                       |     |    |       |       |      |       |
|-------|-----|---------------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-32号 | 殻運搬 | アスファルト殻                               | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 5,826 |
| 名称    |     | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り<br>8.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 5,826 | 5,826 |      |       |
| 計     |     |                                       |     |    |       | 5,826 |      |       |
| 単価    |     |                                       |     |    |       | 5,826 | 円/m3 |       |
|       |     |                                       |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-33号    | 処処分 | アスファルト | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 3,760 |
|----------|-----|--------|----|----|-------|-------|------|-------|
| 名称       |     | 規格     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 処分費 (m3) |     |        | m3 | 1  | 3,760 | 3,760 |      |       |
| 計        |     |        |    |    |       | 3,760 |      |       |
| 単価       |     |        |    |    |       | 3,760 | 円/m3 |       |
|          |     |        |    |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-34号    | 交通誘導警備員 | (A) 昼間勤務 | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 16,170 |
|----------|---------|----------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称       |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 交通誘導警備員A |         |          | 人日 | 1  | 16,170 | 16,170 |      |        |
| 計        |         |          |    |    |        | 16,170 |      |        |
| 単価       |         |          |    |    |        | 16,170 | 円/人日 |        |
|          |         |          |    |    |        |        |      |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-35号 | 交通誘導警備員   | (B) 昼間勤務 | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 13,020 |
|-------|-----------|----------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 名称    |           | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 交通誘導警備員 B |          | 人日 | 1  | 13,020 | 13,020 |      |        |
|       | 計         |          |    |    |        | 13,020 |      |        |
|       | 単価        |          |    |    |        | 13,020 | 円/人日 |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |
|       |           |          |    |    |        |        |      |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 昼間巡回         | 4時間/回          | 単位 | 回    | 数量     | 1      | 単価  | 27,510 |
|--------------|----------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称           | 規格             | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 土木一般世話役      |                | 人  | 0.5  | 26,355 | 13,177 |     |        |
| 運転手（一般）      |                | 人  | 0.5  | 21,315 | 10,657 |     |        |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 4    | 527    | 2,108  |     |        |
| ガソリン         | レギュラー          | L  | 10.8 | 145    | 1,566  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）     |                | 式  | 1    |        | 2      |     |        |
| 計            |                |    |      |        | 27,510 |     |        |
| 単価           |                |    |      |        | 27,510 | 円/回 |        |
|              |                |    |      |        |        |     |        |
|              |                |    |      |        |        |     |        |
|              |                |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格             | 単位 | 回    | 数量     | 単価 | 金額     | 摘要  |
|--------------|----------------|----|------|--------|----|--------|-----|
| 土木一般世話役      |                | 人  | 0.25 | 26,355 |    | 6,588  |     |
| 運転手（一般）      |                | 人  | 0.25 | 21,315 |    | 5,328  |     |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 2    | 527    |    | 1,054  |     |
| ガソリン         | レギュラー          | L  | 5.4  | 145    |    | 783    |     |
| 諸雑費（まるめ）     |                | 式  | 1    |        |    | 7      |     |
| 計            |                |    |      |        |    | 13,760 |     |
| 単価           |                |    |      |        |    | 13,760 | 円/回 |
|              |                |    |      |        |    |        |     |
|              |                |    |      |        |    |        |     |
|              |                |    |      |        |    |        |     |
|              |                |    |      |        |    |        |     |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023.07          |
| 歩掛使用年月 | 2023.07          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|  | 夜間巡回         | 2時間/回          | 単位 | 回    | 数量     | 1      | 単価  | 19,720 |
|--|--------------|----------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | 名称           | 規格             | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役      |                | 人  | 0.25 | 39,532 | 9,883  |     |        |
|  | 運転手（一般）      |                | 人  | 0.25 | 31,972 | 7,993  |     |        |
|  | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 2    | 527    | 1,054  |     |        |
|  | ガソリン         | レギュラー          | L  | 5.4  | 145    | 783    |     |        |
|  | 諸雑費（まるめ）     |                | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
|  | 計            |                |    |      |        | 19,720 |     |        |
|  | 単価           |                |    |      |        | 19,720 | 円/回 |        |
|  |              |                |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                |    |      |        |        |     |        |
|  |              |                |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 巡回整備(A)      |                | 8時間/回 | 単位  | 回      | 数量     | 1   | 単価 | 71,800 |
|--------------|----------------|-------|-----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称           | 規格             | 単位    | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 土木一般世話役      |                | 人     | 1   | 26,355 | 26,355 |     |    |        |
| 普通作業員        |                | 人     | 2   | 22,260 | 44,520 |     |    |        |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間    | 1   | 527    | 527    |     |    |        |
| ガソリン         | レギュラー          | L     | 2.7 | 145    | 391    |     |    |        |
| 諸雑費 (まるめ)    |                | 式     | 1   |        | 7      |     |    |        |
| 計            |                |       |     |        | 71,800 |     |    |        |
| 単価           |                |       |     |        | 71,800 | 円/回 |    |        |
|              |                |       |     |        |        |     |    |        |
|              |                |       |     |        |        |     |    |        |
|              |                |       |     |        |        |     |    |        |
|              |                |       |     |        |        |     |    |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格                                                                     | 単位             | 数量    | 単価    | 金額     | 摘要    |
|------------|------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|-------|--------|-------|
| U型側溝       | 据付け無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 | m              | 10    | 3,990 | 39,900 | 6,058 |
| 鉄筋コンクリートU形 | 240 240×240×600                                                        | 個              | 16.5  | 1,210 | 19,965 |       |
| 再生クラッシュラン  | RC-40                                                                  | m <sup>3</sup> | 0.528 | 1,350 | 712    |       |
| 諸雑費 (まるめ)  |                                                                        | 式              | 1     |       | 3      |       |
| 計          |                                                                        |                |       |       | 60,580 |       |
| 単価         |                                                                        |                |       |       | 6,058  | 円/m   |
|            |                                                                        |                |       |       |        |       |
|            |                                                                        |                |       |       |        |       |
|            |                                                                        |                |       |       |        |       |
|            |                                                                        |                |       |       |        |       |
|            |                                                                        |                |       |       |        |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| U型側溝       | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600<br>無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 | 単位             | m    | 数量    | 10     | 単価  | 8,489 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|------|-------|--------|-----|-------|
| 名称         | 規格                                                                          | 単位             | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝       | L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無                                                    | m              | 10   | 5,867 | 58,670 |     |       |
| 鉄筋コンクリートU形 | 3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0                                               | 個              | 16.5 | 1,540 | 25,410 |     |       |
| 再生クラッシュラン  | R C - 4 0                                                                   | m <sup>3</sup> | 0.6  | 1,350 | 810    |     |       |
| 諸雑費（まるめ）   |                                                                             | 式              | 1    |       | 0      |     |       |
| 計          |                                                                             |                |      |       | 84,890 |     |       |
| 単価         |                                                                             |                |      |       | 8,489  | 円/m |       |
|            |                                                                             |                |      |       |        |     |       |
|            |                                                                             |                |      |       |        |     |       |
|            |                                                                             |                |      |       |        |     |       |
|            |                                                                             |                |      |       |        |     |       |
|            |                                                                             |                |      |       |        |     |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格                                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要    |
|---------------------|-------------------------------------------|----|----|--------|--------|-------|
| 防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ) | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品<br>21m以上100m未満 無 無 無 | 単位 | m  | 数量     | 1      | 4,294 |
| ガードレール設置工 コンクリート建込用 | Gr-B-2B 塗装                                | m  | 1  | 12,744 | 12,744 |       |
| ガードレール 路側用          | コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装                       | m  | 1  | -8,450 | -8,450 |       |
| 諸雑費 (まるめ)           |                                           | 式  | 1  |        | 0      |       |
| 計                   |                                           |    |    |        | 4,294  |       |
| 単価                  |                                           |    |    |        | 4,294  | 円/m   |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |
|                     |                                           |    |    |        |        |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称               | 規格                    | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要    |
|------------------|-----------------------|----|-----|-------|---------|-------|
| ガードレール(樹脂キャップ含む) | Gr-B-2B 塗装(白)         | m  | 100 | 8,370 | 837,000 | 8,550 |
| ガードレール 路側コンクリート用 | Gr-B-2B 塗装(白)         | m  | 100 | 8,370 | 837,000 |       |
| 支柱キャップ           | ポリプロピレン製(白色) φ114.3mm | 個  | 50  | 360   | 18,000  |       |
| 諸雑費(まるめ)         |                       | 式  | 1   |       | 0       |       |
| 計                |                       |    |     |       | 855,000 |       |
| 単価               |                       |    |     |       | 8,550   | 円/m   |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |
|                  |                       |    |     |       |         |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  | 区画線設置               | 無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000   | 単価  | 324 |
|------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-----|---------|-----|-----|
| 名称               | 規格                  |                                                                     | 単位 | 数量    | 単価  | 金額      | 摘要  |     |
| 区画線設置（熔融式）       | 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無   |                                                                     | m  | 1,000 | 187 | 187,000 |     |     |
| トラフィックペイント       | 3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型 |                                                                     | kg | 570   | 192 | 109,440 |     |     |
| ガラスビーズ           | 0.106~0.850mm       |                                                                     | kg | 25    | 165 | 4,125   |     |     |
| 接着用プライマー         | 区画線用                |                                                                     | kg | 25    | 440 | 11,000  |     |     |
| 軽油               |                     |                                                                     | L  | 44    | 136 | 5,984   |     |     |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |                     |                                                                     | 式  | 1     |     | 6,451   |     |     |
| 計                |                     |                                                                     |    |       |     | 324,000 |     |     |
| 単価               |                     |                                                                     |    |       |     | 324     | 円/m |     |
|                  |                     |                                                                     |    |       |     |         |     |     |
|                  |                     |                                                                     |    |       |     |         |     |     |
|                  |                     |                                                                     |    |       |     |         |     |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格                                             | 単位             | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |
|-------------------|------------------------------------------------|----------------|----------------|--------|---------|------------------|
| コンクリート打設工         | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉)<br>無し 10m3/100m2 有り | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価<br>4,114      |
| 土木一般世話役           |                                                | 人              | 1              | 26,355 | 26,355  |                  |
| 普通作業員             |                                                | 人              | 3.2            | 22,260 | 71,232  |                  |
| 生コンクリート 高炉        | 18-8-40                                        | m <sup>3</sup> | 12.1           | 25,700 | 310,970 |                  |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |                                                | 式              | 1              |        | 2,843   |                  |
| 計                 |                                                |                |                |        | 411,400 |                  |
| 単価                |                                                |                |                |        | 4,114   | 円/m <sup>2</sup> |
|                   |                                                |                |                |        |         |                  |
|                   |                                                |                |                |        |         |                  |
|                   |                                                |                |                |        |         |                  |
|                   |                                                |                |                |        |         |                  |
|                   |                                                |                |                |        |         |                  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 養生工               | 防草コンクリート | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 100   | 単価               | 94.56 |
|-------------------|----------|----|----------------|--------|-------|------------------|-------|
| 名称                | 規格       | 単位 | 数量             | 単価     | 金額    | 摘要               |       |
| 土木一般世話役           |          | 人  | 0.09           | 26,355 | 2,371 |                  |       |
| 普通作業員             |          | 人  | 0.31           | 22,260 | 6,900 |                  |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2% |          | 式  | 1              |        | 185   |                  |       |
| 計                 |          |    |                |        | 9,456 |                  |       |
| 単価                |          |    |                |        | 94.56 | 円/m <sup>2</sup> |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |
|                   |          |    |                |        |       |                  |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|              |                 |                |                |       |       |                  |       |
|--------------|-----------------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-------|
| モルタル吹付工      | 5cm 250m2未満 無 無 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 1     | 単価               | 7,267 |
| 名称           | 規格              | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |       |
| 法面工 (モルタル吹付) | 厚5cm            | m <sup>2</sup> | 1              | 7,267 | 7,267 |                  |       |
| 諸雑費 (まるめ)    |                 | 式              | 1              |       | 0     |                  |       |
| 計            |                 |                |                |       | 7,267 |                  |       |
| 単価           |                 |                |                |       | 7,267 | 円/m <sup>2</sup> |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |              |    |     |       |         |     |       |
|------------|--------------|----|-----|-------|---------|-----|-------|
| 処分費 (t)    |              | 単位 | t   | 数量    | 100     | 単価  | 7,272 |
| 除草屑 (神出BP) |              | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
| 処分費        | 除草屑 西クリンセンター | t  | 100 | 7,272 | 727,200 |     |       |
| 計          |              |    |     |       | 727,200 |     |       |
| 単価         |              |    |     |       | 7,272   | 円/t |       |

## 参考資料（1）

|            |                     |    |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.07<br>2023.07<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|---------------------|----|-----|-------|---------|----------------------------|---------------------------------------|
| 処分費（t）     |                     |    | 単位  | t     | 数量      |                            | 単価                                    |
| 除草屑（西脇北BP） |                     |    |     |       |         | 100                        | 7,272                                 |
| 名称         | 規格                  | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要                         |                                       |
| 処分費        | 除草屑 西脇多可行政事務組合 みどり園 | t  | 100 | 7,272 | 727,200 |                            |                                       |
| 計          |                     |    |     |       | 727,200 |                            |                                       |
| 単価         |                     |    |     |       | 7,272   | 円／t                        |                                       |
|            |                     |    |     |       |         |                            |                                       |

|           |                           |    |     |        |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023.07<br>2023.07<br>1.000-00-00-2-0 |
|-----------|---------------------------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 処分費（t）    |                           |    | 単位  | t      | 数量        |                            | 単価                                    |
| 除草屑（洲本BP） |                           |    |     |        |           | 100                        | 11,810                                |
| 名称        | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |                                       |
| 処分費       | 除草屑 洲本市・南あわじ市衛生事務組合 やまなみ苑 | t  | 100 | 11,818 | 1,181,800 |                            |                                       |
| 計         |                           |    |     |        | 1,181,800 |                            |                                       |
| 単価        |                           |    |     |        | 11,810    | 円／t                        |                                       |
|           |                           |    |     |        |           |                            |                                       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格         | 単位  | 日    | 数量     | 単価     | 金額     | 単価  | 摘要     |
|-----------------------|------------|-----|------|--------|--------|--------|-----|--------|
| ダンプトラック 4 t 積級運転      | 普通         |     |      |        |        | 1      |     | 34,410 |
| 名称                    | 規格         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |     |        |
| 運転手 (一般)              |            | 人   | 1    | 21,315 | 21,315 |        |     |        |
| 軽油                    |            | L   | 32   | 136    | 4,352  |        |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級     | 供用日 | 1.17 | 7,090  | 8,295  |        |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1.17 | 377    | 441    |        |     |        |
| 諸雑費 (まるめ)             |            | 式   | 1    |        | 7      |        |     |        |
| 計                     |            |     |      |        |        | 34,410 |     |        |
| 単価                    |            |     |      |        |        | 34,410 | 円/日 |        |
|                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|                       |            |     |      |        |        |        |     |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                 | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |
|--------------------|-------------------------|----|-------|--------|--------|--------|
| 小型バックホウ（クローラ） [標準] | 排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3 | 日  | 1     |        |        | 36,810 |
| 運転手（特殊）            |                         | 人  | 1     | 23,625 | 23,625 |        |
| 軽油                 |                         | L  | 22.68 | 136    | 3,084  |        |
| 小型バックホウ（クローラ） [標準] | 排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3 | 日  | 1     | 10,100 | 10,100 |        |
| 諸雑費（まるめ）           |                         | 式  | 1     |        | 1      |        |
| 計                  |                         |    |       |        | 36,810 |        |
| 単価                 |                         |    |       |        | 36,810 | 円/日    |
|                    |                         |    |       |        |        |        |
|                    |                         |    |       |        |        |        |
|                    |                         |    |       |        |        |        |
|                    |                         |    |       |        |        |        |
|                    |                         |    |       |        |        |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 処分費 (m <sup>3</sup> ) |                        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 単価      | 金額               | 単価 | 3,760 |
|-----------------------|------------------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|----|-------|
| 名称                    | 規格                     | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |    |       |
| 処分費                   | As殻(掘削) (株)NIPPO神戸合材工場 | m <sup>3</sup> | 100            | 3,760 | 376,000 |                  |    |       |
| 計                     |                        |                |                |       | 376,000 |                  |    |       |
| 単価                    |                        |                |                |       | 3,760   | 円/m <sup>3</sup> |    |       |
|                       |                        |                |                |       |         |                  |    |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 単価     | 金額   | 単価 | 16,170 |
|-----------|----|----|----|--------|--------|------|----|--------|
| 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 交通誘導警備員 A |    | 人  | 1  | 16,170 | 16,170 |      |    |        |
| 諸雑費 (まるめ) |    | 式  | 1  |        | 0      |      |    |        |
| 計         |    |    |    |        | 16,170 |      |    |        |
| 単価        |    |    |    |        | 16,170 | 円/人日 |    |        |
|           |    |    |    |        |        |      |    |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023.07         |
| 歩掛使用年月 | 2023.07         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |  |
|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|--|
| 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 13,020 |  |
| 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 13,020 | 13,020 |        |  |
| 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 0      |        |  |
| 計         |    |    |    |        | 13,020 |        |  |
| 単価        |    |    |    |        | 13,020 | 円／人日   |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |
|           |    |    |    |        |        |        |  |